
Výroční zpráva
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje

za rok 2015



OBSAH 

ZÁKLADNÍ DATA 
ÚVOD
ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2015
 PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK 
ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA
ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2015
 SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM
 SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA
 CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV
 KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS ČR
 PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI
PODĚKOVÁNÍ
PŘÍLOHY 
 ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK
 SEZNAM ČLENŮ

3
3
3

4
4

5
5
8
9
9
11

12
13



3

ZÁKLADNÍ DATA

NÁZEV:  Spolek pro obnovu venkova 
   Olomouckého kraje (SPOV OK)
SÍDLO:   Šrámkova 19, 783 73 Grygov
IČ:   71214330
PRÁVNÍ FORMA: Pobočný spolek  ČR
SPOJENÍ:  tel. +420 732 876 307
e-mail:    spovok@seznam.cz
INFORMACE:              www.spovok.cz

ÚVOD

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl založen dne 1. června 1993 jako občanské sdružení ve smyslu zákona 
83/90 Sb. Nárůst počtu jeho členů vedl v roce 2004 ke vzniku krajských organizací. Spolek byl přejmenován na 
SPOV České republiky. Dle  stanov je otevřenou zájmovou nevládní a nestranickou organizací. Jeho cílem je pod-
pora a koordinace prací při obnově a rozvoji venkova, posílení nástrojů umožňujících rozvoj venkovských komunit. 
Členy Spolku jsou jak právnické osoby – obce, jejich svazky, skupiny pro místní akce, dále podnikatelské subjekty, 
a to nejen zemědělské, školy, nevládní neziskové organizace i osoby fyzické.
   
 V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědomi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj duchovního a spo-
lečenského života na venkově, ve kterém spatřujeme historické kořeny národní svébytnosti a nepřerušenou kon-
tinuitu člověka s přírodou jsme se jako zástupci obcí, zemědělců, odborníků a široké veřejnosti rozhodli ustavit 
Spolek pro obnovu venkova.“ Za více než 18 let svého působení přinesl venkovu a společnosti mnoho pozitivního. 
Jeho zřejmě nejvýznamnějším počinem je iniciace vzniku dotačního Programu obnovy venkova, který je dodnes 
významným finančním zdrojem pro zlepšování života ve většině obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se konají 
každé první úterý v měsíci v budově Senátu ČR a jsou přístupná všem členům SPOV.  
 SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vznikl v roce 2003. Je jednou z 13ti krajských organizací SPOV ČR ve 
smyslu § 13 jeho Stanov, má samostatnou právní subjektivitu. Činnost SPOV OK se řídí Stanovami SPOV ČR, 
registrovanými Ministerstvem vnitra ČR dne 23. 2. 2004, vlastním Statutem, schváleným VH SPOV OK a aktualizo-
vaným v roce 2013. K 1. 1. 2014 byl Krajským soudem v Ostravě Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
zapsán s právní formou Pobočný spolek , s identifikačním číslem 712 14330.

Hlavní spolek : Spolek pro obnovu venkova ČR, Bělotín čp.151 753 64, IČ: 64937178, Právní forma: Spolek
 
 Orgány SPOV OK jsou valná hromada, předsednictvo, revizní komise a případně odborné komise, které jsou 
ustavovány dle potřeby. Statutárními zástupci jsou předseda a místopředseda, kteří zastupují SPOV OK v před-
sednictvu SPOV ČR.

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK

Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2015 byl 134, z toho 105 obcí a městysů, 5 organizace a 24 jednotlivců. Počet 
členů se tedy oproti roku 2014 zvýšil o 5 členů. Seznam členů spolku je přílohou této Výroční zprávy.
Podpisem přihlášky se zájemce stává členem SPOV ČR a zároveň členem příslušné krajské organizace. Dle sta-
nov je platnost členství vázána na řádné uhrazení příspěvku. Jeho výše byla v roce 2015 stanovena na nejméně 
1500,- Kč pro organizace a 250,- Kč pro jednotlivce. Z uhrazené částky zůstává vždy 60% v rozpočtu SPOV ČR 
a 40% je převáděno do příslušné krajské organizace. Na rok 2015 schválila VH SPOV ČR členský příspěvek pro 
obce 2000,-Kč



4

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 2015

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK
Valná hromada (VH) je vrcholným orgánem SPOV OK. V roce 2015 se konala volební Valná hromada v březnu  
v obci Přáslavice,která byla poslední valnou hromadou za uplynulé období.

VH SPOV OK dne 29.1.2015 v Přáslavicích schválila Plán činnosti SPOV OK na rok 2015

spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR      - splněno

účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2015     - splněno

podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku 
včetně finanční podpory        - splněno

spoluúčast na aktivitách ŠOV, podpora aktivit a projektů ŠOV 
dle jejího plánu práce         - splněno

účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. Kraje 
a aktivně se podílet  na aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, 
koncepčních a strategických dokumentů      - splněno částečně

spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSPV)    - splněno

spolupráce na aktivitách KS MAS      - splněno

průběžně aktualizovat webové stránky SPOV OK     - splněno částečně

spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání    - splněno

aktivní zapojení při tvorbě koncepčních dokumentů    - splněno částečně

přizvat k účasti jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje  - splněno

setkání členské základny mimo VH za účelem oživení činnosti spolku  - splněno částečně

ORGÁNY SPOV OK a ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA

1. PŘEHLED ORGÁNŮ
Předsednictvo má dle statutu SPOV OK 11 členů, volí je Valná hromada, funkční období člena je čtyřleté. 

Předsednictvo v roce 2015 pracovalo ve složení:
Jiří Řezníček, starosta obce Tučín -  předseda, Mgr. Marta Husičková, starostka městyse Náměšť na Hané – místo-
předseda, Jana Gerešová, starostka obce Kopřivná – 2. Místopředseda, Ing. Jaroslav Brzák, fyzická osoba – člen, 
Josef Londa, fyzická osoba Šternberk – člen, Kateřina Kuncová-Kapková, fyzická osoba Těšíkov – člen, Alena Wa-
gnerová, starostka městyse Tištín – člen, Petra Kočnarová, starostka obce Skalička – člen, Tomáš Šulák, starosta 
obce Veselíčko – člen, Jarmila Stawaritschová, starostka obce Čelechovice na Hané – člen, Kateřina Mračková, 
ředitelka SZIF Olomouc - člen.

Revizní komise: 
Má dle statutu SPOV OK 3 členy, volí je Valná hromada, funkční období člena je čtyřleté. RK pracovala v roce 
2015 ve složení Mgr. Jaroslav Střelák, starosta obce Krumsín -  předseda, Miluše Stržínková, místostarostka obce 
Rouské - člen  Pavel Kolář, fyzická osoba Kralice na Hané – člen.

2. PŘEHLED O JEDNÁNÍCH PŘEDSEDNICTVA a činnosti SPOV OK
8. 1. 2015    jednání předsednictva
26. 2. 2015    jednání předsednictva
13. 5. 2015   jednání předsednictva
22.-23. 6. 2015  výjezdní jednání předsednictva Tištín
22. 9. 2015  jednání předsednictva



5

Na jednotlivých jednáních členové předsednictva projednávali aktuální požadavky a potře-
by vyplývající ze schváleného plánu činnosti SPOV OK na rok 2016 a přípravami společných 
akcí a setkání jako například Setkání aktérů venkova SPOV Olomouckého a Zlínského kraje, 
projednávání a přípravy soutěže Vesnice roku. Podařilo se vyjednat s vedením Olomoucké-
ho kraje podporu publikace k soutěži VR. Pro rok 2015 byla publikace VR v plné výši hraze-
na z rozpočtu OL kraje. Nepodařilo se vyjednat kritéria pro výběr úspěšných žadatelů pro-
jektů POV Olomouckého kraje. Předsednictvo řešilo ukončení činnosti ŠPOV OK a změnu 
sídla SPOV OK.  Ve spolupráci s CSV se daří zapojovat členskou základnu do poznávacích 
výjezdů po úspěšných projektech nejen v rámci ČR ale také v zahraničí. Společně s KS NS 
MAS se podílíme na organizaci společných setkání a seminářů. Spolek pro obnovu venko-
va Olomouckého kraje se zapojil aktivně do národní putovní výstavy MÁ VLAST cestami 
proměn 2015, kdy finančně podpořil a uhradil 2 členským obcím základní poplatek za pro-
pagaci proměn v jejich obcích. Členové SPOV se mohli zúčastnit v průběhu roku odborné 
exkurze na Slovensko, a výjezdu na Výstavu Země živitelka v Českých Budějovicích.



6

ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2015

SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM

Komise pro rozvoj venkova je poradním orgánem ROK. V roce 2015 zasedala komise 4x . Tradičním úkolem ko-

mise byla činnost v rámci POV. Tento program doznal značných změn v souvislosti se zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stejně jako i u ostatních programů žadatelů museli podávat žádosti 

elektronicky i papírově. Na rozdíl od roku 2014 byl POV navýšen na celkovou částku: 30 mil z toho na Podporu 

budování a obnovy infrastruktury obce bylo vyčleněno 82 mil Kč. Na podporu územní plánovací dokumentaci  

2 mil Kč.

Členové komise jsou v rámci jednání informováni o činnosti rady, zastupitelstva.

Díky iniciativě členů SPOV OK získaly MAS OK půjčku na svoji činnost v roce 2016.

Mgr. Marta Husičková

Členka Komise pro rozvoj venkova Olomouckého kraje

SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA

VESNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE ROKU 2015

Motto: „Zemská osa zcela zřetelně prochází středem každého města a vesnice“. 

Oliver Wendel Holmes            

Ve dnech 8.-11.června 2015 se 21.ročníku soutěže zúčastnilo celkem 11 obcí ze čtyř okresů Olomouckého kraje.

Přihlásila se jedna obec ze Šumperska dvě z Prostějovska, tři z Přerovska a pět z Olomoucka .

 

 Hodnotitelská komise se stoprocentní účasti svých členů navštívila dle schváleného harmonogramu všechny 

přihlášené obce,které byly předem informovány s dostatečným časovým předstihem. Každá obec tentokrát měla  

k dispozici pro svou prezentaci 120 minut a záleželo jen na obci,jak daný čas dokáže využít. Zástupci obcí měli 

možnost představit své koncepční dokumenty,investiční záměry,úspěšné realizace,rozvoj infrastruktury, spole-

čenský život,péči o zeleň a krajinu,informační technologie obce,spolupráce ze zemědělskými subjekty a další 

ukazatele související s pravidly soutěže. V návaznosti na pravidla soutěže komise mohla udělit pouze tři stuhy.  

V závěrečném jednání hodnotitelská komise rozhodla takto: 

Zlatá stuha     Obec Černotín

Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí   Obec Rouské

Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu    Obec Haňovice

2.místo v krajském kole soutěže  Obec Hněvotín

3.místo v krajském kole soutěže  Obec Dlouhá Loučka

Diplom za moderní knihovnické a informační služby      Obec Mořice

Cena naděje pro živý venkov 

- za místní spolkový život a občanskou společnost v obcích    Obec Rapotín

Ocenění za příkladnou podporu volnočasových aktivit.   Městys Dub nad Moravou

Ocenění za mimořádnou podporu sportu a kultury    Město Němčice nad Hanou



7

Ostatní obce komise ocenila následovně:

Za péči o nejmladší generaci   Obec Křtomil

Za vytváření venkovské pospolitosti I v blízkosti města    Obec Babice

Speciální ocenění hodnotitelské komise:

Diplom za láskyplnou a obětavou péči o obecní zeleň pro paní Zdeňku Juráškovou

 Slavnostní předání všech udělených ocenění a diplomů 21. ročníku soutěže “Vesnice 

Olomouckého kraje roku 2015” proběhlo ve vítězné obci Černotín v pátek 24. července 

2015.

    

 Vyhlašovatel soutěže Spolek pro obnovu venkova děkuje všem zúčastněným obcím za 

perfektní přípravu a obdiv zapojit k neuvěřitelné aktivitě občany své obce dané soutěže.

Za hodnotící komisi v Olomouckém kraji Pavel Kolář 



8

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV (CSPV)

 V roce 2015 spolupráce Spolku pro obnovu venkova v Olomouckém kraji a Celostátní sítě pro venkov Olo-

mouckého kraje byla jako každý rok na velmi dobré úrovni. CSV i SPOV uzavřelo stávající program Programu 

rozvoje venkova ČR 2007-2013 a spolupráce se nesla hlavně v duchu představení některých realizovaných 

projektů tohoto programového období a upozornění na některé související možnosti, které jsou pro obce při-

pravovány pro nastávající programové období 2014-2020.

 Rovněž i organizační struktura CSV doznala zněn. Činnost regionálních pracovišť CSV vykonávají od 1. 1. 

2015 regionální odbory státního zemědělského a intervenčního fondu, které jsou zřízeny v 7 regionech NUTS 

2. Pro Olomoucký a Zlínský kraj vznikla samostatná funkce koordinátora CSV, které se zhostila Ing. Mgr. Ivica 

Rusko.  

 Na rozsáhlé novinky v PRV navázalo CSV v září 2015, když před prvním kolem PRV  uspořádalo semináře 

v Přáslavicích a v Kralicích na Hané, které měly potencionální žadatele informovat o dotačních titulech nového 

PRV, případně jim pomoci v absorbování změn, které nové programovací období vždy provází.

 Snad nejvýznamnější letošní akcí SPOV a CSV byla prosincová třídenní odborná exkurze na Slovensko po 

území MAS Požitavie - Širočina a MAS Vršatec. Účastnili se jí zástupci samospráv, neziskových organizací, 

zemědělských organizací, MAS a dokonce i pár hostů ze Zlínského kraje. Program rozvoje venkova na Sloven-

sku má širokou databázi realizovaných projektů v oblasti diverzifikace hospodářských činností a nabízí řadu 

zajímavých a inspirativních příkladů podpořených aktivit. Účastníci exkurze viděli některé úspěšně realizované 

projekty zaměřené na podporu agroturistiky a drobných potravinářských provozů, jež přispěly k rozvoji pří-

slušných regionů. Po zhlédnutí toho nejzajímavějšího a nejvydařenějšího následovala dlouhá česko-slovenská 

diskuse s příslibem přeshraniční spolupráce. Určitě i z této exkurze si účastníci odnesli nejen spoustu nových 

kontaktů ale i námětů, které lze realizovat v Olomouckém kraji.

 CSV již tradičně podporuje akce, které mají propagační charakter a periodicky se opakují – dožínky v jed-

notlivých částech okresů, podpora regionálního značení na Hané a na Jesenicku – regionální značky HANÁ 

regionální produkt a Jeseníky originální produkt. 

 Hojně obsazenou akcí, které se členové SPOV rádi účastní je putování po oceněných obcích v soutěži Vesni-

ce roku. Soutěž Vesnice roku se poprvé uskutečnila v roce 1995. Jejím vyhlašovatelem je ministerstvo pro míst-

ní rozvoj, ministerstvo zemědělství, Spolek pro obnovu venkova ČR a Svaz měst a obcí ČR. A protože odvaha, 

jak je známo, je prvním předpokladem k úspěchu, k podpoře prvního kroku v dubnu CSV uspořádalo motivační 

seminář po oceněných obcích. První navštívenou obcí byla obec Třanovice, která uspěla mezi 17 soutěžícími a 

získala ocenění vesnice roku 2014 Moravskoslezského kraje a to hlavně proto, že spolupracuje s podnikateli, ale  

i spolky, pečuje dobře o krajinu, má úctu k tradicím a místní neutuchají ve svých aktivitách. Další navštívenou 

obcí byla obec Hošťálková, která jako nováček v soutěži získala oranžovou stuhu Zlínského kraje 2014 a ještě 

přidala v této kategorii i celostátní vítězství. V každé obci starostové ukázali, že venkov patří mezi prostředí, 

které stále udržuje a rozvíjí lidskou pospolitost, zvyky i atmosféru a rozvíjí tím tradice pro generaci současnou 

i tu budoucí.

 Spolupráce a aktivní přístup členů SPOV Olomouckého kraje ale i všech partnerů CSV, tak jak je nastave-

na, bude pokračovat i v dalších letech. Přeji si, aby naše společné nadšení přispělo ke zkvalitnění a udržení 

pestrého a rozmanitého venkova.

Ing. Kateřina Mračková

ředitelka  RO SZIF Olomouc

9



9

KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS ČR

 Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje i v roce 2015 pokračoval v plodné a úzké spolupráci  

s Krajským sdružením NS MAS ČR Olomouckého kraje. Pravidelná je vzájemná účast zástupců obou plat-

forem na pracovních jednáních a Valných hromadách či exkurzích a seminářích pořádaných pod hlavičkou 

Celostátní sítě pro venkov. Důležité jsou také vzájemné konzultace a tím i společný postoj a postup při řešení 

prioritních otázek rozvoje venkova, ke kterým v roce 2015 patřily především připomínkování připravované-

ho Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje, problémy kolem rozběhu integrovaného nástroje 

SCLLD, další narovnání RUD či zachování služeb na venkově. Vzájemnou blízkost obou organizací stvrzuje  

i provázanost členství a personálního obsazení. Některé místní akční skupiny jsou přímo členy SPOV, zástupci 

obcí v členské základně i předsednictvu SPOV OK jsou pro změnu velmi činní i ve svých mateřských místních 

akčních skupinách, kterých je na území Olomouckého kraje hned 16.

Mgr. František Kopecký

předseda Krajského sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje

PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI

 Zpravodaj venkova je elektronický měsíčník Spolku pro obnovu venkova ČR a Národní sítě MAS ČR   

a informuje zejména o celostátní činnosti obou, ale i dalších partnerských organizací. Své místo mají také 

zprávy z jednotlivých regionů. Měsíčník je zasílán na deset tisíc e-mailových adres.

 V únoru 2015 přinesl Zpravodaj venkova informace o valné hromadě SPOV OK v Přáslavicích, která zvolila 

předsedou Jiřího Řezníčka a většinově obnovila předsednictvo. Stejné číslo informovalo o seminářích SMS 

ČR na téma Evropské fondy „Po lopatě“, jeden z nich se uskutečnil také v Olomouci. 

 V březnovém zpravodaji jste se mohli dočíst o projektu SMS ČR „Rok v obci“, do kterého se zapojili  

i starostové z kraje. Základní informace zde byly o projektu SMO ČR „Podpora meziobecní spolupráce“.  

O obou projektech se psalo také v dalších vydáních v roce (např. Projekt „Obce sobě“ končí a „Díky me-

ziobecní spolupráci by měla vzniknout Centra společných služeb“ (10/2015_str. 14-15). Stejně jako o dalším 

projektu SMS ČR „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů,“ který řešilo 72 MAS, z toho 

10 z Olomouckého kraje. K tomuto tématu byly i články „Díky projektu SMS si MAS prohlubují ve svých 

strategiích spolupráci obcí“ (8/2015_str. 18-19), „Jak se vám líbí náš venkov? Starostové pokřtili kuchařku 

příkladů dobré praxe projektů“ (9/2015_str. 29), „Starostové živě diskutovali o společných projektech obcí  

u 70 kulatých stolů“ (10/2015_str. 13-14), „Hodnocení MAS a problémy veřejné správy“ (10/2015_str. 20-22), 

„Jak zlepšit spolupráci obcí? Napoví metodika, která je také návodem k posílení partnerství“, „Analýza názorů 

členů MAS: Přivítali by větší roli při zastupování obcí v krajích“ a „Studie současné veřejné správy: spoluprací 

obcí proti slučování“ (12/2015-1/2016_str. 19-20).

 Tradičně velký prostor byl věnován soutěži Vesnice roku 2015, nejprve krajským kolům – mezi nimi  i ví-

tězné obci Černotín na Hranicku (3/2015_str. 6, 4/2015), „Předseda Spolku z Bělotína přál ke krajskému zlatu 



10

ve Vesnici roku sousednímu Černotínu“ (8/2015) a na závěr slavnostnímu vyhlášení v Lua-

hočovicích „Největší slavnostní událost Spolku: Vesnici roku 2015 vyhrála poprvé obec z 

Karlovarského kraje – Krásná“ (8/2015_str. 11-17, o Černotínu str. 15).

 Březnový zpravodaj informoval o tom, že SPOV hostil na Moravě svůj slovenský protěj-

šek (str. 11) a že v Olomouci byl na XIV. sněmu SMO ČR zvolen novým předsedou starosta 

Kyjova František Lukl. V srpnu Zpravodaj venkova referoval o alokacích pro jednotlivé 

MAS (8/2015_str. 5-7) a výstavě Má vlast cestami proměn na střední Moravě (str. 23). Svůj 

prostor dostaly také regionální značky: Jeseníky originální produkt (2/2015), a Haná regi-

onální produkt (Garden food festival dobrého jídla a pití v Olomouci (4-6/2015). V září jste 

si mohli přečíst, že „V Jezernici vysvětili myslivci zcela nový památník svatého Huberta“  

(str. 34).

 Zpravodaj rovněž sledoval po celý rok kroky ministra zemědělství Mariana Jurečky 

z Rokytnice na Přerovsku. Např. „Vláda schválila výstavbu protipovodňových opatření  

v povodí Bečvy“ (7/2015).

Tomáš Šulák,

editor Zpravodaje venkova, člen předsednictva SPOV OK za obec Veselíčko 

(www.obec-veselicko.cz)



11

PODĚKOVÁNÍ

Předsednictvo SPOV OK děkuje Olomouckému kraji za spolupráci a podporu při konání krajského kola sou-

těže Vesnice roku 2015

Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří pomohli k plnění cílů a poslání spolku, radou, činem či finanční 

podporou.

Jiří Řezníček

předseda

VZPOMÍNKA 

 V roce 2015 se Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje rozloučil s dlouholetým členem SPOV OK 

Jaromírem Dohnalem, starostou obce Soběchleby, který zemřel po dlouhé nemoci. Byl platným a aktivním 

členem, který byl vždy ochotný pomoci při jakékoli aktivitě spolku a rád se účastnil společných poznávacích 

exkurzí. Jaromír Dohnal nám svou společenskou a kamarádskou povahou utkvěl v srdcích a rádi na něho 

budeme vzpomínat. Čest jeho památce.



12

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK
Revizi provedla ustavená revizní komise ve složení:   
Mgr. Jaroslav Střelák – předseda
Libuše Stržínková  - člen
Pavel Kolář - omluven 
Za SPOV OK: Alena Dlouhá - účetní
                       Jiří Řezníček - předseda

Revize byla provedena dne 3. 2. 2016.
Revidované období: od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.
Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV OK za rok 2015.  

Zůstatek z roku 2014 dle výpisu z běžného účtu k 31.12. 2014  byl  255.266,66 Kč.

Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny výběrem z běžného účtu. Pokladna není zřízena.
Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními prostředky SPOV OK bylo v roce 2015 nakládáno v soula-
du s pravidly a směrnicí o účetnictví. 
Vyúčtování daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti za rok 2015 nebylo ke dni revize na finanční úřad  
podáno.
Účetnictví je vedeno účetní paní Alenou Dlouhou přehledně, svědomitě, všechny účetní operace jsou průkaz-
né. Revizní komise neshledala nedostatky.

Za revizní komisi SPOV OK: 

                                                    Mgr. Jaroslav Střelák, v.r. 

                                                    předseda revizní komise

PŘÍJMY

Členské příspěvky 2015 66.525 Kč

Úroky 106,22 Kč

Příjmy celkem 66.631,22 Kč

VÝDAJE

prodloužení domény 4.719,-    Kč

setkání SPOV OL+ZL 59.900,-    Kč

pronájem VH SPOV  4.724,-    Kč

pohoštění VH SPOV 8.276,-    Kč

tisk výroční zprávy 7.260,-    Kč

nájem jednání SPOV OK 2.200,-    Kč

pohoštění jednání SPOV OK 1.894,-    Kč

odměna účetní 2013,2014,2015 9.350,-    Kč

zálohová daň 1.650,-    Kč

daň z úroků 20,18 Kč

bankovní poplatky 2.116,-   Kč

Výdaje celkem 102.109,18 Kč

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2015 219.788,70 Kč

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12. 2014 255.266,66 Kč

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12. 2015 219.788,70 Kč



13

Příloha č. 2

PŘÍLOHA Č. 2 SEZNAM ČLENŮ SPOV OK  K 31. 12. 2015

OBCE

Člen Ulice PSČ město okres kraj IČ kontakt

Obec Babice č.p.65 785 01 Šternberk Olomouc Olomoucký 635260 ou@obecbabice.cz

Obec Bělkovice - Lašťany č.p. 139 783 16 Dolany Olomouc Olomoucký 298654 obec@belkovice-lastany.cz

Obec Bělotín č.p.151 753 64 Bělotín Přerov Olomoucký 301019 belotin@belotin.cz

Obec Beňov č.p. 106 750 02 Přerov 2 Přerov Olomoucký 636126 starosta@benov.cz

Obec Bernartice čp. 60 790 57 Bernartice Jeseník Olomoucký 302325 bernartice@javornicko.cz

Obec Bezuchov č.p. 14 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký 636118 ou@bezuchov.cz

Obec Bílá Lhota Bílá Lhota č. 1 783 21 Chudobín Olomouc Olomoucký 298662 obec@bilalhota.cz

Obec Bohuňovice 6.Května 109 783 14 Bohuňovice Olomouc Olomoucký 298697 obec@bohunovice.cz

Obec Bouzov Bouzov 2 783 25 Bouzov Olomouc Olomoucký 298719 obec.bouzov@volny.cz

Městys Brodek u Přerova Masarykovo nám. 13 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký 301078 obec@brodekuprerova.cz

Obec Buk Buk 21 751 21 Prosenice Přerov Olomoucký 636151 oubuk@obecbuk.eu

Obec Býškovice čp.71 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký 636134 obec@byskovice.cz

Obec Císařov čp. 106 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký 636169 ou@cisarov.cz

Obec Citov č.p. 14 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký 301116 citov@mybox.cz

Obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody 289 798 58 Čechy pod Kosířem Prostějov Olomoucký 288128 ou@cechypk.cz

Obec Čelechovice č.p. 36 751 03 Brodek u Přerova Přerov Olomoucký 636185 obec@celechovice.cz

Obec Černá Voda č.p. 57 790 54 Černá Voda Jeseník Olomoucký 302473 cernavoda@rychleby.cz

Obec Černotín č.p. 1 753 68 Černotín Přerov Olomoucký 301141 starosta.cernotin@volny.cz

Obec Dolany č.p. 58 783 16 Dolany Olomouc Olomoucký 298808 bruckner@dolany-ol.cz

Městys Dřevohostice Náměstí 74 751 04 Dřevohostice Přerov Olomoucký 301213 ou@drevohostice.cz

Městys Dub nad Moravou Brodecká 1 783 75 Dub na Moravě Olomouc Olomoucký 298867 obec@dubnadmoravou.cz

Obec Dzbel Dzbel 23 798 53 Jesenec Prostějov Olomoucký 47922575 dzbel@volny.cz

Obec Grygov Šrámkova 19 783 73 Grygov Olomouc Olomoucký 298875 obec@grygov.cz

Obec Haňovice č.p. 62 783 21 Chudobín Olomouc Olomoucký 635723 obec@hanovice.cz

Obec Horka nad Moravou nám. Osvobození 46 783 35 Horka nad Moravou Olomouc Olomoucký 298948 obec@horka.cz

Obec Horní Újezd č.p.83 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký 636274 hujezd@c-box.cz

Obec Hradec-Nová Ves č.12 790 84 Mikulovice Jeseník Olomoucký 636011 obec@hradec-novaves.cz

Obec Hrdibořice č.p.6 798 12 Kralice n. H. Prostějov Olomoucký 288276 obec.hrdiborice@tiscali.cz

Městys Hustopeče nad Bečvou nám. Míru 21 753 66 Hustopeče nad Bečvou Přerov Olomoucký 301329 posta@ihustopece.cz

Obec Hvozd Hvozd č. 90 798 55 Hvozd Prostějov Olomoucký 288306 obec@hvozd.cz

Obec Jezernice č.p.206 751 31 Lipník nad Bečvou Přerov Olomoucký 70040915 starostka@jezernice.cz

Obec Kamenná Kamenná 2 789 74 Rohle Šumperk Olomoucký 302759 podatelna@obec-kamenna.cz

Obec Klokočí č.p. 40 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký 301361 ou@obecklokoci.cz

Obec Klopotovice Klopotovice 11 798 21 Bedihošť Prostějov Olomoucký 288357 ou@klopotovice.cz

Obec Kopřivná Kopřivná 115 788 33 Hanušovice Šumperk Olomoucký 635251 oukoprivna@cmail.cz

Obec Kožušany-Tážaly Tážaly 1 783 75 Tážaly pošta Dub / Mor. Olomouc Olomoucký 299065 ou@kozusanytazaly.cz

Městys Kralice na Hané Masarykovo  nám. 41 798 12 Kralice na Hané Prostějov Olomoucký 288390 mestys@kralicenahane.cz

Obec Krčmaň Kokorská 163 772 00 Olomouc  2 Olomouc Olomoucký 575640 obec@krcman.cz

Obec Krumsín č. 2 798 03 Plumlov Prostějov Olomoucký 288403 podatelna@krumsin.cz

Obec Laškov č.p. 1 798 57 Laškov Prostějov Olomoucký 288411 oulaskov@volny.cz

Obec Lipová - lázně čp. 396 790 61 Lipová - lázně Jeseník Olomoucký 302929 podatelna@lipova-lazne.cz

Obec Loučany Loučany čp. 749 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký 635651 obec@loucany.cz

Obec Ludmírov Ludmírov 56 798 54 Kladky Prostějov Olomoucký 288446 stludmirov@volny.cz

Obec Majetín Lipová 25 751 03 Brodek u Přerova Olomouc Olomoucký 299197 obec@majetin.cz

Obec Malhotice Malhotice 1 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký 636371 obec@malhotice.cz

Obec Medlov č.p. 300 783 82 Medlov u Uničova Olomouc Olomoucký 575666 starosta@obecmedlov.cz

Obec Měrotín č.p. 19 783 24 Slavětín u Litovle Olomouc Olomoucký 635341 obec@merotin.cz

Obec Měrovice nad Hanou č.p. 131 752 01 Kojetín Přerov Olomoucký 636380 obec.merovice@iol.cz

Obec Milenov č.p. 120 753 61 Drahotuše Přerov Olomoucký 301582 oumilenov@quick.cz



14

Obec Mořice U kapličky 68 798 28 Mořice Prostějov Olomoucký 288462 obec@morice.cz

Obec Mostkovice Prostějovská 197/79 798 02 Mostkovice Prostějov Olomoucký 600032 starosta@mostkovice.cz

Městys Náměšť na Hané nám. T.G.Masaryka 100 783 44 Náměšť na Hané Olomouc Olomoucký 299260 mestys@namestnahane.cz

Městys Nezamyslice Tjabinova 111 798 26 Nezamyslice Prostějov Olomoucký 288501 nezamyslice@iol.cz

Obec Nová Hradečná č. 193 783 83 Troubelice Olomouc Olomoucký 575658 podatelna@novahradecna.cz

Obec Opatovice Hlavní 170 753 56 Opatovice Přerov Olomoucký 301655 obec@opatovice.cz

Obec Oprostovice č.p. 36 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký 636452 oprostovice@seznam.cz

Obec Otaslavice č. dom. 343 798 06 Otaslavice Prostějov Olomoucký 288586 starosta@otaslavice.cz

Obec Paršovice Paršovice 98 753 55 Paršovice Přerov Olomoucký 636461 ou@obecparsovice.cz

Obec Paseka čp. 17 783 97 Paseka Olomouc Olomoucký 299316 podatelna@obecpaseka.cz

Obec Pavlov Pavlov 42 789 85 p. Mohelnice Šumperk Olomoucký 303135 obecpavlov@iol.cz

Obec Pavlovice u Přerova č.p. 102 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký 301710 oupavlovice@cbox.cz

Obec Police č.p. 5 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký 635880 obec_police@quick.cz

Městys Protivanov čp. 32 798 48 Protivanov Prostějov Olomoucký 288675 starosta@protivanov.com

Obec Přáslavice č.p. 23 783 54 Přáslavice Olomouc Olomoucký 576255 obecpraslavice@email.cz

Obec Přestavlky Přestavlky 109 750 02 Přerov Přerov Olomoucký 636495 ou@prestavlkyuprerova.cz

Obec Radíkov č.p. 41 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký 301841 ouradikov@c-box.cz

Obec Radslavice Na Návsi 103 751 11 Radslavice Přerov Olomoucký 301884 obec@radslavice.cz

Obec Rejchartice č.p.47 787 01 Šumperk Šumperk Olomoucký 635910 ou.rejchartice@email.cz

Obec Rouské č.p. 64 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký 636550 ourouske@tiscali.cz

Obec Ruda nad Moravou Ul. 9. května 40 789 63 Ruda nad Moravou Šumperk Olomoucký 303313 obec@ruda.cz

Obec Senice na Hané Jos. Vodičky č. 243 783 45 Senice na Hané Olomouc Olomoucký 299421 obec@senicenahane.cz

Obec Skalička Skalička 109 753 52 Skalička Přerov Olomoucký 301949 starostka@obecskalicka.cz

Obec Skalka Skalka č.26 798 24 Pivín Prostějov Olomoucký 288748 ou@obecskalka.cz

Obec Skorošice č.p. 93 790 66 Skorošice Jeseník Olomoucký 635863 skorosice@rychleby.cz

Obec Skřípov Skřípov 169 798 52 Konice Prostějov Olomoucký 600083 skripov@volny.cz

Obec Slatinice Slatinice č.p. 50 783 42 Slatinice Olomouc Olomoucký 299456 ou.podatelna@slatinice.com

Obec Soběchleby č.p.141 753 54 Soběchleby Přerov Olomoucký 301965 podatelna@sobechleby.cz

Obec Sobíšky č. p. 8 751 21 Sobíšky Přerov Olomoucký 636576 ou.sobisky@cbox.cz

Obec Stavenice č.p. 11 789 73 Úsov Šumperk Olomoucký 853135 stavenice@seznam.cz

Obec Strukov č.p. 33 784 01 pošta Litovel Olomouc Olomoucký 635634 ou@strukov.cz

Obec Střítež nad Ludinou č.p. 122 753 63 Střítež nad Ludinou Přerov Olomoucký 302023 obec@striteznl.cz

Obec Suchdol Jednov č. 38 798 45 Suchdol Prostějov Olomoucký 288837 obecsuchdol@volny.cz

Obec Suchonice č.p. 29 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký 44936362 starosta@suchonice.cz

Město Štíty nám. Míru 55 789 91 Štíty Šumperk Olomoucký 303453 mu.stity@stity.cz

Obec Teplice nad Bečvou čp. 53 753 51 Teplice nad Bečvou Přerov Olomoucký 636622 obec@teplicenb.cz

Obec Těšetice čp. 75 783 46 Těšetice Olomouc Olomoucký 299545 podatelna@obec-tesetice.cz

Městys Tištín Tištín 37 798 29 Tištín Prostějov Olomoucký 288853 starostka@tistin.cz

Obec Tršice č.p. 50 783 57 Tršice Olomouc Olomoucký 299588 ou@trsice.cz

Obec Tučín Tučín č.127 751 16 Želátovice Přerov Olomoucký 636631 starosta@tucin.cz

Obec Týn nad Bečvou Náves B. Smetany 68 751 31 Týn nad Bečvou Přerov Olomoucký 850641 obectyn@seznam.cz

Obec Uhřičice Uhřičice 111 752 01 Kojetín Přerov Olomoucký 636657 uhricice@volny.cz

Obec Ústí Ústí čp. 33 753 01 p. Hranice Přerov Olomoucký 600849 urad@obec-usti.cz

Obec Velký Týnec Zámecká 35 783 72 Velký Týnec Olomouc Olomoucký 299669 velkytynec@velkytynec.cz

Obec Vernířovice čp. 53 788 15 Velké Losiny Šumperk Olomoucký 60045493 obec.vernirovice@seznam.cz

Obec Věrovany Rakodavy č.p. 325 783 75 Věrovany Olomouc Olomoucký 635707 obec@verovany.cz

Obec Veselíčko č.p. 68 751 25 Veselíčko Přerov Olomoucký 302198 urad.veselicko@iol.cz

Obec Vikýřovice č.p. 168 788 13 Vikýřovice Šumperk Olomoucký 635898 podatelna@vikyrovice.cz

Obec Vlkoš Ke Mlýnu 206 751 19 Vlkoš Přerov Olomoucký 600865 obec.vlkos@iol.cz

Obec Vrbátky č. p. 41 798 13 Vrbátky Prostějov Olomoucký 288934 starosta@vrbatky.cz

Obec Vrchoslavice Vrchoslavice 100 798 27 Němčice nad Hanou Prostějov Olomoucký 288942 starosta@vrchoslavice.cz

Obec Všechovice č.p. 17 753 53 Všechovice Přerov Olomoucký 302228 starosta@vsechovice.eu

Město Zlaté Hory nám. Svobody 80 793 76 Zlaté Hory Jeseník Olomoucký 296481 mesto@zlatehory.cz



15

Titul Jméno Příjmení Ulice PSČ Město kraj kontakt

Ing. Jaroslav Brzák Vodní 274 44 783 Náměšť na Hané Olomoucký jarek.brzak@post.cz

Ing. Aleš  Calábek Dolany 570 783 16 Dolany Olomoucký poštou 

Ing. arch. Irena Čehovská ul. Wellnerova 14 779 00 Olomouc Olomoucký poštou 

Leoš Hannig Vápenná č.4 790 64 Vápenná Olomoucký leos.hannig@seznam.cz

Ing. Marcela Harnová Slaměníkova 37 751 11 Radslavice Olomoucký harnova.marcela@tiscali.cz

MUDr. Jitka Chalánková E. Beneše 15/21 796 03 Prostějov Olomoucký jitka.chalankova@top09.cz

Mgr. Jaroslav Kabilka Komenského 1 772 00 Olomouc Olomoucký poštou 

Dagmar Kubzová Lazníčky 79 751 25 Veselíčko Olomoucký starostka@laznicky.cz

Kateřina Kuncová Kapková Těšíkov 5 785 01 Šternberk Olomoucký kkapkova@tiscali.cz

Josef Londa Uničovská 2141/92 785 01 Šternberk Olomoucký sternberk@tiscali.cz

Ing. Miroslav Mačák Na sídlišti 206 783 49 Lutín Olomoucký MiroslavMacak@seznam.cz, 

Vladimír Mikeška Zahradní 1263 751 31   Lipník n. B. Olomoucký vladimir.mikeska@seznam.cz

Ing. Kateřina Mračková Tř. Svornosti 3 779 00 Olomouc Olomoucký katerina.mrackova@szif.cz

Naděžda Polednová Špičky 14 753 66 Hustopeče Olomoucký na.polednova@seznam.cz

Milan Pyšný Radvanice 34 751 21 Prosenice Olomoucký pysnymi@centrum.cz

Ing. arch. Blanka Roubíková Velký Újezd 133 783 55 Velký Újezd Olomoucký poštou 

Pavel Roubínek Přáslavská 759/12 779 00 Olomouc Olomoucký roubinek@mas-sternbersko.cz

Ing. Jana Římská Hvězda 10 796 01 Prostějov Olomoucký Jana.Rimska@prostejov.eu

Hana Skřépková Oplocany 100 751 01 Tovačov Olomoucký starosta@oplocany.cz

Ing. Radim Sršeň, PhD. Dolní Studénky 155 788 20 Dolní Studénky Olomoucký RadimBZ@seznam.cz

Jarmila Stawaritschová Kaple 26, Čelechovice na Hané 798 41 Kostelec na Hané Olomoucký starostka@celechovice-na-hane.cz

Iva Svobodová Nádražní 1285 753 01 Hranice Olomoucký ivka.sv@seznam.cz

Ing. Jaroslav Vítek Gorazdovo nám č. 3 779 00 Olomouc Olomoucký jaroslavvtk@gmail.com

Ing. František Winter Na Holbě 491 788 33 Hanušovice Olomoucký f.winter@atlas.cz

Organizace Jméno Příjmení Ulice PSČ Město Okres Kraj IČO kontakt

JEDNOTA, spotřební 
družstvo Zábřeh

Vojtěch Hrubý, 
Ing.

Masarykovo náměstí 45/5 789 01 Zábřeh Šumperk Olomoucký 32433 hruby@jednota-zabreh.cz

MAS Hranicko, z.s. František Kopecký Tř. 1. máje 2063 753 01 Hranice Přerov Olomoucký 27017915 mas@regionhranicko.cz

MAS Uničovsko, o.p.s. Iveta Kopcová Medlov 194 783 91 Uničov Olomouc Olomoucký 27784401 mas.unicovsko@email.cz

Prostějov Venkov, o.p.s. Ludmila Švitelová Masarykovo nám. 41 798 12 Kralice na 
Hané

Prostějov Olomoucký 27693058 maspvvenkov@seznam.cz

Regionální agentura 
Střední Moravy

Horní náměstí 5 772 00 Olomouc Olomouc Olomoucký 64631109 rarsm@rarsm.cz

JEDNOTLIVCI

PRÁVNICKÉ OSOBY




